Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда
12.08.2021
Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 17 июля 2021 года №406н «О форме и Порядке подачи декларации соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда, Порядке формирования и ведения реестра деклараций соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда».

Утверждена форма декларации соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда.
Утвержден Порядок подачи декларации соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда и Порядок формирования и ведения реестра деклараций соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда.

Признается утратившим силу приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 7 февраля 2014 г. N 80н "О форме и порядке подачи декларации соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда, Порядке формирования и ведения реестра деклараций соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда".

Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2022 года и действует до 1 марта 2028 года.